DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Cruz Machado, 58, Centro – CEP 80410-170 – Curitiba/PR
(41) 3219 -7377

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO PARA A
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO EM CURITIBA – SEDE INF ÂNCIA
INFRACIONAL

EDITAL N° 056/2018 - DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1. A Defensoria Pública do Estado do Paraná torna público o resultado final do

processo seletivo da Defensoria Pública do Estado no Foro Central da

Comarca de Curitiba, sede Infância Infracional.

2. Dispensa-se a entrevista, nos termos do item 9.3 do Edital n° 036/2018.

3. Resultado Classificatório Final – Lista Geral:

Candidato (a)

Prova

objetiva

(peso 2)

Prova

discursiva

(peso 2)

Nota final Classificação

Bárbara Coelho Perissutti 12 7 8,5 Aprovada

José Enrique Correia da Silva 9 7 8 Aprovado

Leandro de Souza Fidelis 8 7,5 7,75 Aprovado

Jeferson da Silva Pereira 8 7 7,5 Aprovado

Samuel Conceição Alves 9 6 7,5 Aprovado

Natalia Araujo Peruzzo 7 6,5 6,75 Aprovada

Matheus Felipeti Soares Andrade 8 4 6 Reprovado

Pedro Basso de Figueiredo 9 3 6 Reprovado

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Cruz Machado, 58, Centro – CEP 80410-170 – Curitiba/PR
(41) 3219 -7377

Amanda de Fátima Dudeque 7 4 5,5 Reprovada

Elcio Everton de Lima 6 0 3 Reprovado

Victor Hugo dos Santos 6 0 3 Reprovado

Bruno Fagundes Pereira 4 0 2 Reprovado

4. Resultado   Classificatório   Final   –   Vagas   destinadas   aos   candidatos

autodeclarados afrodescendentes:

Candidato (a)

Prova

objetiva

(peso 2)

Prova

discursiva

(peso 2)

Nota final Classificação

Jeferson da Silva Pereira 8 7 7,5 Aprovado

5. A   lista   classificatória   somente   poderá   ser   cedida   com   autorização

da Coordenação da Defensoria Pública do Setor Infância Infracional de

Curitiba.

6. O Departamento de Recursos Humanos entrará em contato para orientações

sobre os procedimentos necessários à contratação.

Curitiba, 28 de março de 2018.

Thiago Magalhães Machado

Defensor Público